[image: image1.jpg]Uasaw PecnyGmuwn
G&pny paiion aaMMHUCTPaLWAE

ABIWAHY

Gapng xynw

4

'3

AQMUHICTPaLUS LIMBUNCKOTO
paiiona
Uysauicxo Pecny6mrn

NOCTAHOBNEHMNE
N

£ Uvsuriec

31.05.2005                 526                                                                             31.05.2005                 526

О внесении изменений и дополнений к постановлению

главы администрации Цивильского района № 433 от

05.05.2005 «Об организации отдыха, оздоровления и

 занятости детей и молодежи в 2005 году».

В связи с созданием и началом работы МУП «Детский оздоровительный лагерь «Звездный» администрации Цивильского района

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

Внести изменения и дополнения в п.3 постановления главы администрации Цивильского района № 433 от 05.05.2005  «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 2005 году» и изложить его в следующей редакции:

«п.3. МУЗ «Цивильская центральная районная больница» и Территориальному отделу территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике- Чувашии в Цивильском районе

 - осуществить проверку организаций (учреждений) отдыха и оздоровления с оформлением санитарно-эпидемиологических заключений о соответствии их санитарным нормам и правилам перед началом каждой смены и обеспечить государственный санитарно-эпидемиологический надзор за организацией отдыха и оздоровления детей в период функционирования организаций (учреждений);

- обеспечить квалифицированными медицинскими кадрами МУП «Детский оздоровительный лагерь «Звездный» администрации Цивильского района;

- обеспечить профилактическим медицинским осмотром работников детского оздоровительного лагеря «Звездный» без взимания с них платы;

- обеспечить проведение в согласованном порядке  профилактических медицинских осмотров персонала, направляемого для работы в организациях (учреждениях) отдыха и оздоровления детей, а также медицинских осмотров детей и подростков при оформлении на временную работу в летний период;

 - предусмотреть первоочередное снабжение организаций (уч​реждений) отдыха и оздоровления детей необходимыми лекарственными препаратами.

И.о. главы администрации

Цивильского района                                                                                              Н.Г. Курчаткин

Зам. главы администрации

Цивильского района по социальной

политике

                                              Т.В. Тюленева

«_____» ________________ 2005г.

Управделами администрации

Цивильского района

                                                 Г.Н. Солоденова

«_____» ________________ 2005г.

 Начальник юридического

отдела администрации

Цивильского района

                                                И.Г. Юнусов

«____» _________________ 2005г.